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Ideoplæg, design og tilrettelægning af omslag 

og indhold.
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Vi bruger mange forskellige ord om det at hjælpe: assistere, 
bistå, rådgive, vise omsorg, vejlede, støtte, lære og mange 
flere. Det er det, denne bog handler om. 

Edgar H. Schein er en guru inden for erhvervskultur og 
organisationsudvikling, og han analyserer her de sociale og 
psykologiske dynamikker, der karakteriserer alle hjælperela-
tioner, og forklarer, hvorfor hjælp ikke altid er hjælpsom. 
Han viser, hvad alle kommende hjælpere skal gøre for at 
sikre, at deres hjælp både accepteres og er til gavn.

Schein præsenterer en række universelle teknikker, der styr-
ker vores relationer både privat og på jobbet. Hans teknik-
ker styrker ganske enkelt teamarbejdet og lederskabet i den 
enkelte virksomhed eller organisation.

WWW.GYLDENDALBUSINESS.DK

Edgar H. Schein er professor emeritus i 
ledelse ved MIT Sloan School of Manage-
ment og en anerkendt foredragsholder. Han 
er forfatter til 14 bøger og talrige artikler i vi-
denskabelige tidsskrifter. Han er blevet tildelt 
adskillige ærestitler, bl.a. Lifetime Achieve-
ment Award fra The American Society for 
Training & Development og Everett Cher-
rington Hughes Award for Careers Scholar-
ship fra Careers Division ved The Academy 
of Management. 

„Det at hjælpe er et komplekst fænomen. 
Der findes hjælp, som er nyttig, og hjælp, 
som ikke er det. Denne bog er skrevet for 
at belyse forskellen på de to. I min karriere 
som professor og undertiden konsulent har 
jeg ofte reflekteret over, hvad der er nyttigt, 
og hvad der ikke er det, hvorfor nogle under-
visningstimer går godt, mens andre ikke gør 
det, og hvorfor coaching og interaktiv læring 
ofte er mere vellykket end formelle forelæs-
ninger. Hvordan kan det være, at når jeg er 
sammen med virksomhedsklienter, fungerer 
det bedre at fokusere på processen frem for 
indholdet eller på, hvordan tingene bliver 
gjort, og ikke på, hvad der bliver gjort?“
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